

Группа «Экспобанк»

**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет об изменениях в составе собственных средств
За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 г.**

	Собственные средства, приходящиеся на участников Банка						Итого собственных средств, приходя- щихся на участников Банка	Неконтро- лирующая доля участия	Итого собственных средств
	Уставный капитал	Эмис- сионный доход	Собственные выкупленные доли в уставном капитале	Нераспре- деленная прибыль	Нереали- зованные доходы от переоценки инвести- ционных ценных бумаг	Фонд переоценки основных средств			
(в тысячах российских рублей)									
Остаток на 1 января 2018 г.	10 413 412	548 256	(1 220 018)	2 232 158	310 836	420 576	12 705 220	–	12 705 220
Влияние применения МСФО (IFRS) 9	–	–	–	(9 829)	25 120	–	15 291	–	15 291
Остаток на 1 января 2018 г., пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9	10 413 412	548 256	(1 220 018)	2 222 329	335 956	420 576	12 720 511	–	12 720 511
Прибыль за отчетный период (неаудировано)	–	–	–	747 555	–	–	747 555	–	747 555
Прочий совокупный расход (неаудировано)	–	–	–	–	(168 152)	–	(168 152)	–	(168 152)
Итого совокупный доход/(расход) за отчетный период (неаудировано)	–	–	–	747 555	(168 152)	–	579 403	–	579 403
Погашение собственных выкупленных долей при реорганизации (Примечание 13)	(912 414)	–	1 220 018	(307 604)	–	–	–	–	–
Остаток на 30 июня 2018 г. (неаудировано)	9 500 998	548 256	–	2 662 280	167 804	420 576	13 299 914	–	13 299 914
Остаток на 1 января 2019 г.	9 500 998	548 256	(128 470)	3 550 445	307 369	444 172	14 222 770	–	14 222 770
Прибыль/(убыток) за отчетный период (неаудировано)	–	–	–	2 547 110	–	–	2 547 110	(76 638)	2 470 472
Прочий совокупный доход (неаудировано)	–	–	–	–	178 238	–	178 238	–	178 238
Итого совокупный доход/(расход) за отчетный период (неаудировано)	–	–	–	2 547 110	178 238	–	2 725 348	(76 638)	2 648 710
Приобретение дочернего банка (неаудировано) (Примечание 22)	–	–	–	–	–	–	–	726 501	726 501
Выбытие фонда переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (неаудировано)	–	–	–	28 257	(28 257)	–	–	–	–
Остаток на 30 июня 2019 г. (неаудировано)	9 500 998	548 256	(128 470)	6 125 812	457 350	444 172	16 948 118	649 863	17 597 981

Прилагаемые отдельные примечания 1-23 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.